
 

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018                                                                                                  №  1159
г. Омутнинск

О порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

В  целях  социальной  поддержки  обучающихся  с  ограниченными

возможностями  здоровья,  руководствуясь  статьями  37,  79  Федерального

закона  от  21.12.2012  №  273  –  ФЗ  «Об  образовании  в  Российской

Федерации»,  администрация  муниципального  образования  Омутнинский

муниципальный район Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Порядок  обеспечения  бесплатным  двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее –

Порядок) согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

обеспечить  бесплатное  двухразовое  питание  обучающихся  с

ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с Порядком.

3. Информация об обеспечении бесплатным питанием обучающихся с

ограниченными  возможностями  здоровья  в  муниципальных

образовательных  организациях  Омутнинского  района  размещается  в

Единой  государственной  информационной  системе  социального

обеспечения. 

4.  Обнародовать  настоящее  постановление  на  информационном

стенде  и  разместить  на  официальном  Интернет-сайте  муниципального



2

образования Омутнинский муниципальный район Кировской области. 

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  официального

обнародования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,

возникшие с 01.10.2018.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  Омутнинского  района  по  социальным

вопросам Суровцеву Е.В.

И.о. главы  
Омутнинского района      А.В. Малков

_________________________________________________________________


